

**ESCOLA JOÃO RICARDO DE FREITAS**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite**

**Abertura: 20 de setembro de 2021, 09h30min**

**Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico e permanente.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				G.CUNHA DE OLIVEIRA ME		A. J. SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - ME		AMAZONAS COMÉRCIO	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável 355x253x120mm	Und.	3	<b>88,70</b>	<b>266,10</b>	90,00	270,00	100,00	300,00
2	Fita adesiva dupla face, material polipropileno transparente 19mmx30mt	Und.	21	8,00	168,00	<b>6,85</b>	<b>143,85</b>	10,00	210,00
3	Papel A4 cx com 10 resmas branco	Cx	1	210,00	210,00	<b>198,00</b>	<b>198,00</b>	220,00	220,00
4	Copo descartável 180 ml caixa com 25x100 und.	Und.	2	85,00	170,00	<b>75,50</b>	<b>151,00</b>	99,00	198,00
5	Máscara cirúrgica dupla descartável caixa com 50 und	Cx	5	<b>48,00</b>	<b>240,00</b>	55,00	275,00	70,00	350,00
6	Toner para impressora xerox workcentre 3345	Und.	5	<b>247,00</b>	<b>1.235,00</b>	255,00	1.275,00	275,00	1.375,00
7	Recarga de gás de cozinha botijão 13 kg	Und.	10	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C
8	Clips nº 2/0 caixa com 100 und	Und.	20	5,50	110,00	<b>4,97</b>	<b>99,40</b>	9,90	198,00
9	Livro de ponto capa dura 100 folhas	Und.	11	25,00	275,00	<b>19,70</b>	<b>216,70</b>	30,00	330,00
10	Impressora multifuncional laser monocromática com wifi, scanner, 40 ppm, 1ghz	Und.	1	<b>5.493,00</b>	<b>5.493,00</b>	5.500,00	5.500,00	6.000,00	6.000,00
11	Construção de balcão na cozinha para armazenamento de utensílios e panelas, em madeira de lei medindo 363cm x 86cm x 53 cm, com 7 portas de abrir. 5 gavetas de correr, com puxador em metal e dobradiças, rodapé com 363 cm x 10 cm, pintado com selador com montagem, material e mão de obra inclusos.	Und.	1	<b>3.979,90</b>	<b>3.979,90</b>	4.100,00	4.100,00	4.500,00	4.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>12.147,00</b>		<b>12.228,95</b>		<b>13.681,00</b>	
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de 05 de julho de 2021, publicado no D.O.E. nº 13.094 – de 28 de julho de 2021 classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas. E a empresa <b>G. CUNHA DE OLIVEIRA – ME</b> com os itens 1, 5, 6, 10 e 11 <u>no valor de R\$ 11.214,00</u> e empresa <b>A. J. SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-ME</b> , com os itens 2, 3, 4, 8 e 9 <u>no valor de R\$ 808,95</u> . Totalizando um <u>valor de 12.022,95</u> (Doze mil e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos).									
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>						<b>15 dias</b>			
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>						<b>60 dias</b>			
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>						<b>Cartão</b>			